129

Quod si ad nego Nam: potest enim aliquo modo mentiri dum ut  
dicitur per signa naturalia, dum per illud desiderium, quo vellet alteri  
manifestare falso iterum auctoritate hoc enim ipsa species illius desiderium  
et inducere alteri angelum ut absentiam obis falso, quo casu est casus  
conceptus falso: et si aliquo modo mentiri, nec si casus alteri angelum  
non creditur ego prior illud iudicet obis manifestet, tamen non potest  
dicitur si verum est. Hoc enim nec vult non requiri per instrumenta  
si est hoc est manifestat meliores.

Vnde patet manifestat quod caros in incerta parte possit generari  
in vultu.

128

Queres quid sit. Inimicas angelica. Que perit locutionis, de  
qua diximus Dionysius Cap. 2. de celesti hierarchia, per angelos  
superiores illuminant inferiores, emunicant & nunciant  
inferioribus certis publicis potentibus, a seors angelis adnu superioribus  
acceptas. quareque in populo quingie ut ingenios lumine superioribus  
reperi. Deus inferioribus prout aliquis revelat. Manifestant autem  
veritates supernales de deo et mysteria gratie amant ante  
gradatim et plalibus illis superioribus. Et licet per gradatim  
de rebus supernalibus, et hunc manifestare superioribus  
sicut per me. sicut nos de. hanc in illis per angelos et  
cognitiones, et cum voces naturales, atque si ingenerare  
dicitur conceptum rationalem eg. et hunc qui una vice unum  
mysterium, et si aliud dicitur. hunc humanam, et hunc hanc  
dicitur mysteria quodam modo contra si divina, hanc  
tunc fides.

### Disputatio 2<sup>a</sup>

### De gratia et lapsu angelorum.

Supponit Disputatio ista Angelos iraditos esse. 129  
illud de quo quodammodo procedenti, de non vultu. illudque libera  
de qua nemo dubitare. si proterquam enim si per me inge  
re. hunc illud creatura capax rationis, atque hunc per hanc  
cognoscendi motiva ostendit bonum et malum. hunc illud  
libital aliquod amandi et fugiendi.

131

Quod si quis scilicet et manu angelis aduerunt gratiam  
quis dicitur de bonis procedit patris spiritus supra  
Rasilius in prima cum de de omibz angelis dicit

incito et ce nit, Verbum orifice oim pidiit, sanctificade vero simul  
intendit vis spiritus s. 15. August. lib. 12 de ciuitate cap.

Deus angelos cum aere cado, mo illi adherent, creati, simul  
in eis mens nial, et largiens graa, et vultu em ea malis ligat  
patet tam de, ppiibz, tum ea lib. et caris, nri ait. exualis, soli  
citatis ab ipis angeli creati et ita uerunt, inccisi: om  
ne mali et ab illo bonitatis lumine, sua ueritate occiderunt.

Sic a: angeli per actus suos se disponerunt 132.

ad inam gratiam sanctificandam recipienda. Ita s. san.  
Cathang sasquet splens et in p. d. i: in hac uita a d. graa  
sanctificans hoibz aduers, nisi se disponantibz p. d. videt, nec angeli  
dant, de potiqz eius collatio annea ipis dispositionibz p. d.  
si ab ipis e capae dispositionis, ut p. angelis: ceteris  
partibz plectior e noqz recipiendi, graa post ipia dispositiones  
p. an hie ita, et angeli adherunt se disponere ad illa per  
suos actus: p. d. p. h. Con: angelis procedendi e recipie  
e: graa modo uerion, que adherunt p. d. et in hie modo  
aduers in hoibz aduers p. d. p. h. an inia par, et hie d. h.  
p. d. hie e ceteris, partibz aliquo modo cooperari ad graa  
p. d. hie uerionet, quam hie p. d. p. d. hie  
Sic operentis e uerion gloria in qua coronabee  
parit, nam hie. hie p. d. hie e.

133

Dixi ceteris paribus, quia in Christo Domino, cum dicitur sanctus  
 in Spiritu suo unio hypostatica ante actum ad actionem  
 enim. N. suppositum, et gelu n. debet. Christo ubi operari  
 ante quae p. v. hinc in statim dat. ad p. n. ab  
 ulla operari gra. sanctificans accidentaliter, qua. debet  
 gratia. subsp. hinc modus iste recipiendi gratiam  
 ratione unionis hypostaticae, cum se p. gerat. quam  
 hanc unionem, utiq. e. p. f. et.

134

Quaedam pars aut. angeli habuerunt totum actu in  
 nexum volucandos actus disponentes ad gratiam. q. o. t. p. q.  
 aut. in ius habuerunt. Aliter perspicacissimi nec  
 debuerunt curi deliberare, habuerunt illustrationes super  
 nas, et gratias actuales q. o. unde. habuerunt revelati  
 sibi. acta. aperturi, et simul et semel clicare actu charitatis  
 quem p. o. clicauerunt iuxta Haunoldu. Nam in hac  
 p. o. dicitur n. v. dicitur extra. Sed hinc ulla actu q. p. n.  
 gratia, hinc autem actus fuit dispositio de. q. p. n. ad gratiam  
 sanctificante. et deca idem actus ad gratiam fuit meritum  
 de. q. p. n. ad gloriam. Hinc in uno instanti.

Anno 1713

24 martis

Hanc descripsi. Lou. Dan.  
 Geron. Kipfer:

plurimos potentissimos in omni eorum elevari ad solam piper 69.  
nobile et quibus deus in auxilio gratia, cumque his fuerint  
in uno instanti cooperati potentissime potuit eis dare  
gratia hanc per meritum de deo, si in infunditur gratia  
in hanc in tanto qui in maiorem pervenit, cum tunc  
deus quod deest in gratia deus si gratia non deservit  
ratione cum si eluceat bonitas eius maxima qua et  
idem ita et gratia, omni facit per bonos et malos, si deus  
nihil potest vellet, per culpa creatur deus perit, aut sine  
perit, ad quem ultimo tenet hanc quam multum est in omni.

140  
Deus et gratia et quibus implicat ut Angeli statim in uno instanti  
potuerunt elice autem dispositores quod. Sed et in omni aut  
angelus in uno instanti illi potest. Sed ut auctoritate  
quod si per actus dispositores ad gratia, quia nullus actus  
est dispositio nec de deo ad gratia. Sed nego aut. nec enim  
actus liber est in uno instanti pro priori bonorum et illi  
pro priori nec. nec implicat eam statim operari in uno instanti  
qua exire incipit. si per statim potest hanc. Sed quod  
videtur per. Sed ad gratia. Sed statim angelus videtur  
quod locutus quod. in deo solo restructa. hanc quod. Sed art. 3.

141  
Deus et gratia et quibus angelus restructa in gratia per  
hanc illi est gratia operata in uno instanti. Sed si in uno instanti  
ad illi per actus prior. Sed angelus in gratia non restructa  
licet ut Charitatis ante habita gratia. quod si potuerunt  
ad hanc pro priori se disponente. Sed autem actus Charitatis  
et aliam virtutem non possunt disponente et si non dependent  
ad habitum. Sed habitus Charitatis non dicitur ante gratia. quod ante  
gratia non potuerunt elice ut Charitatis.

Quo modo Con. si pater illu voluit herede q in uno rapha  
dixerint gratia plus enim ea verbis esse nequit  
estulpi, n ante iudicet q querit ratura rapha et rasta  
independentes a sua dispositione?

142

Sec. ~~quod~~ dicit in p[ro]p[ri]o accipi iudice  
quodam spe et charitate quia hoc quod independentes in  
sua dispositione. ad q[ui]dem Con. Conceditur in modo  
omnino aut p[ro]p[ri]o nego aut et Con. ad p[ro]p[ri]o dicit ead[em]  
modo n[on] p[ro]p[ri]o et p[ro]p[ri]o. M. nego Con. sicut q[ui]o p[ro]p[ri]o et iudicet  
actus Charitatis iste n[on] p[ro]p[ri]o ab habet Charitatis p[ro]p[ri]o  
ab o[mn]ipotentia elevante et p[ro]p[ri]o de defectu Charitatis  
Itaque o[mn]ipotentia dei p[ro]p[ri]o in Anglis p[ro]p[ri]o  
de defectu Charitatis, cum hoc frequenter p[ro]p[ri]o  
hoc n[on] e[st] ulla specialis rati[one] neg[ati]o, rati[one] in  
angelos auct[orit]atib[us] p[ro]p[ri]o rati[one] q[ui]b[us] p[ro]p[ri]o

143

Queres an Angel. in uno iudicet em p[ro]p[ri]o querunt rati[one]  
Tudico rati[one] hoc e[st] p[ro]p[ri]o p[ro]p[ri]o ab p[ro]p[ri]o  
Deus ab ipsis rati[one] rati[one] e[st] p[ro]p[ri]o  
rati[one] p[ro]p[ri]o, q[ui]o rati[one] p[ro]p[ri]o p[ro]p[ri]o  
p[ro]p[ri]o. nam rati[one] e[st] p[ro]p[ri]o p[ro]p[ri]o p[ro]p[ri]o  
Cumq[ue] Angel. n[on] ut hoc debuerit p[ro]p[ri]o  
querunt p[ro]p[ri]o p[ro]p[ri]o p[ro]p[ri]o p[ro]p[ri]o  
p[ro]p[ri]o e[st] p[ro]p[ri]o p[ro]p[ri]o p[ro]p[ri]o p[ro]p[ri]o  
p[ro]p[ri]o, Cur n[on] em p[ro]p[ri]o p[ro]p[ri]o  
ut August. de Correctione p[ro]p[ri]o p[ro]p[ri]o  
Diaboli et Angel. em rati[one] beati erant antequam

Esset, erat tñ ad huc qd com addeat beatitudinem sicut  
liberum arbitrium in veritate persistat donec ista  
summa beatitudinis plenitudine tanquam primum  
ipsius perannationis acciperent.

127

Hoc tñ p. Doctor intelligit in loco beatitudinis naturalis  
qua perfici potest per plenitudine <sup>sancti</sup> beatitudinis intelligit  
superiorem. unde videtur ut dicitur, et sic beatitudo superna  
amitti n̄ potest in parte in naturali, nec enim cogit ad speciem  
ita ad speciem <sup>deum</sup> sicut volubilia. <sup>invenitur</sup>  
et amones perinde se beatitudinis naturalis, neqz enim modo  
amant se ad se naturalis qd dicitur, qd n̄qz dicitur se amones,  
n̄ perinde se naturales perfectiones intelliguntur de perfectionibus  
ipsis n̄ vero de illis, que involvunt libertatem, et  
amorem sicut ut ait, <sup>lib. 3.</sup> Cap. ii intelliguntur qd ad  
operantia et potentias, n̄ vero quo ad oēs actus, unde neqz  
Angeli perfecti s̄ beatitudo naturalis quo ad exercitium hoc  
et ut actu per se aliam tam peccatum neqz in  
amori dei naturalis, n̄ potest se peccatum. <sup>art. 9.</sup>  
quid consentiendum de angelis Custodibus.

art. 9. stius

### Quid Consentendum de angelis Custodibus

128

Art. 9. de Angelis lapsis dicitur pauca dicitur de bonis  
in maxime qui ad nostram custodiam a Deo s̄ deputati.  
Certis rationibus ac de fide e, qd angeli aliquo modo depu-  
tati a Deo ad Custodiam hōm s̄ ipsius qd dicitur.

74  
130

Quaeres 3. an oēs oīs hōīs habeant suos angelos lū-  
 tos. Et affirmare, non et reprobi, de quibz aliqui  
 dubitant p̄ vici, cōm letantibz à dāmonēz igit̄ rācipiūt  
 Custore. Sciz licet haec Custodia ip̄is n̄ possit ad  
 beatitudinē p̄cedē h̄ ad minima scelera et quēlibet  
 cōm para. dursus sicut p̄m permittit p̄adefinatos  
 habere dāmonēz tentatores, i' eīs velle p̄ble, p̄  
 cuiusq̄ cubitibz hōīs assignat p̄m dāmonēz sūt p̄bitant  
 lūras apud phelidibz. Ita r̄p̄osū dabit cōm Angelo  
 Custodes, si cōm p̄videntia sūm r̄dior ac d̄beralior  
 appareat, p̄ndē p̄duvat Custodia reproborū cōm in  
 bonū p̄adefinatos, quā p̄ m̄iam p̄p̄uat r̄cabonū  
 Ch̄s̄y virgīnī n̄ habuit Angelus Custos, cum enim  
 eēt cōm habebat absolutā p̄uandī, imp̄dentia et  
 p̄uandī r̄m cōm p̄ascrip̄tā ac potestātē, vnde angeli  
 illi fuerunt eius Ministrābantē. Et virgo autē  
 sūt Angeli et ministrābantē. Et virgo autē  
 ut potē p̄m hōīs habuit p̄m angelus Custos  
 r̄s sūbat salubē ab cōm sū obliis et agētibz  
 tādē. si cōm in p̄atu p̄bitia originalis ante p̄ccatū in  
 paradiso adā et Eua habuerunt angelos Custos, ut docet  
 d̄m̄ honas quāst̄ 113 art. 7 ad r̄dū

131

132

Quaeres 4. quare Angeli d̄stinent ad Custodia hōīs. Et  
 eos ordinatē ēē a iugū ordinē, qui hōībz p̄uandī  
 deputant. et vario p̄ble ē p̄uandībz legibz Ep̄iscopis  
 archangelos assignari, et vici dāmonēz, cōm et S. Gabriel  
 archangelus p̄p̄tē Custos B. Virgīnī mo p̄uandī vult

Arma  
 Cielis  
 integro  
 Causa  
 p̄uandī  
 hōīs  
 Quā  
 Custos  
 cōm  
 t̄m̄  
 r̄ccat  
 et  
 p̄  
 p̄p̄tē  
 iugū  
 Cō  
 iugū  
 p̄uandī  
 p̄uandī  
 p̄uandī  
 p̄uandī  
 p̄uandī

134 Sic ino Angli in imo indurati physice potuerunt  
 peccare n̄ vero moraliter ita patet. Sicut dicitur in  
 et alii et potest si em̄ potest explicari & thomas p̄  
 una pars habuerunt solū actū unū physica libe-  
 ad peccandum. q̄o. art. p̄b̄ habuerunt cognoscere bonū  
 malū et quōd comprehendere plurimū ob hoc habuerunt  
 em̄ auxiliā gratia n̄ necessaria volūtas libe- q̄o  
 Consequenter Angli in imo indurati habuerunt libe- ad  
 mentem. q̄o n̄ ī vob̄ negi libe- ad peccatum? gratia  
 enim dicitur q̄ illi habuerunt libe- ad peccatum. n̄ tamen  
 bonū n̄ vero ad malū quale habuerunt. Chōq̄ Ang  
 nec enim illi fuerunt unū Deo.

135

Quia pars de impossibilitate moralis imo &  
 thoma auctoritate qui solū hanc impossibilitatem  
 docet. Et dicitur tamen peccavit in imo indurati  
 ut non dicemus q̄ ante se inuenerunt nullū fecit  
 censurā e plane moraliter impossibile ut vult. Non  
 notus, neq̄ fugiendum e ad peccata p̄videntia  
 Dei si res potest aliter explicari. Et in imo indurati  
 ipsi inerat magna inclinatio ad bonū, magna ad malū  
 ad gratitudinem ob beneficia recens accepta. Et  
 videt em̄ de cupere Deū ut praeveniret angelos in  
 gratia, quibus praevidet eos in imo indurati  
 infallibiliter bene acturos, ne v̄ a longe daret  
 suspicō em̄ ingratum, q̄ n̄ creaverit angelū  
 p̄fectū. q̄ n̄ e se p̄ Deū

Ovis dicitur nullus ex angelis uno instanti peccavit 157  
 La ois, ad ea qd e. Thonardicat oppozitum quippe  
 habitum errore, alii vero apud granadum docent, nostra  
 assertio est de fide scriptura enim sacra praecipi  
 qd dicitur significat unum saltem aliquando in fuisse  
 in gratia, sicut in testimonia ex Epistola qd dicitur, qua  
 inde apud granadum qd saltem in uno instanti n. peccaverunt.  
 igitur peccaverunt in instanti. Sed istis de re fuerunt  
 daverunt. De hinc osti quae sit quid sit in id magister.  
 Nam dicitur 129. num: aliud e. instanti nostri temporis  
 seu momentu brevis sicut aliud instanti angelici, hoc qd  
 granadum et suorum expli. unt in ordine ad operatio  
 angelica, sed ut quantum durat qd actus illius in volu  
 angelica, tam longu sit instanti angelici. ut autem durare  
 per durare tam longu, ut plurimis nostris instantibus  
 coaequet. ubi notandum est: Angelus unus actu qd durando  
 intem. p. unu plures alios actus eliciat in se illo unu  
 instanti.

138

Nam ante angelus ois in uno instanti eliciunt actus  
 fidei dei et charitatis, ad qd e. in veru, et si actus illi  
 n. equaliter durant cum actu qd durando d. q. si angelus dum  
 amat lipson applicat et em ad actu qd durando et  
 desiderando, postea enim in celo qd durat terra et sic  
 rare actu volu aliquid eliciat, si amor qd durando  
 perseverat, faciunt illi ois unu instanti praecipi si qd durando  
 actus sit principalis et reliqui sunt Avtillo concedi per  
 modu actu imperatoru ad eo progrediant, unde p. te e.  
 d. amos in qd instanti eliciunt plures actus pecc  
 mingtos. Certe gratia in celo, qd in qd instanti  
 factu e. videt. indicare plures actus.

Aut desiderium aditionatum ad absolute. Ista enim  
 absolute dicitur ascendam super altitudinem nubium pariter  
 ero altissimo, unde alia quanda similitudine de equa  
 Libad n' omni moda in nra appetit. Hauno tam et plures  
 alii ac recentiores Cotho eis, nam Angeli revelata  
 fuisse in carceres filii Dei: qui sem' ante ea superbia  
 sua cum se quideret, in qua creata hoc longe pfectiore  
 hinc videtur hris unione hypostatica ac quilibi  
 appetuisse nec hris voluisse subee. q' valde credibile  
 de superbo, nam superbi solent alii invidere et ibi dpa  
 ac praeminentiam quam appetere hoc em alii angeli  
 peccantes iuxta hanc opinionem suo modo decequant' or in  
 videndo hua nra unione cum Divina, et hanc plura  
 pro nra appetendo ac notendo hris subee.

Hae sententia estis pro clara fundata in scripturis et patribus  
 n' habeat in forte pl' manus qua' alia opiniones nam tractus  
 scriptura videtur signi si care appetitu aliquo modo dmi  
 in hris. cum q' hanc n' gubernant habere per' d' omnia, qua  
 impossibilis e, appetierint salta per unione! hoc enim, igni  
 licet illa verba simili ero altissimo Ista in dicitur  
 Deus ego sum et in Cathedra Dei sedi. hoc e in cathedra  
 hypostatica unionis elevatum e' eos huius quasi cor Dei  
 Spectat: et accessit q' e' patres dicant, Trabol' invidise  
 hoi' creaturam sua v' dignitate supernatu, q' magis  
 unione hypostatica qua licet non illu' individuali. hanc  
 nrae sit ppria corpus lo' quia e' bonu' et allent' p' nra  
 maxime e' obitu invidia: unde Bernardus sem' in dicitur  
 orit, sicut angeli fuisse p' nra filii Dei: q' licet  
 hanc p' nra, cum dicit de filio Dei, n' ut hoc dicit Deo

In videtur qd pater inclinare in nosstra, final hinc alenon  
et usquid videtur hanc final dico bernardo.

163

Opinio non multum exade folio et supposito qd angli  
patrias darta pt revelas de fucarrase fulnan, et  
pro aliis folior, quia in hac revelas per sonu v. carit  
em quiper ventura, et si ada n' peccasset, n' qd angli n'  
peccando potuissent imperare revelas p'ri caritas qua est  
nisi ne videantur folio admittenda, in quia supposito inus  
determinanda qd in tractatibz de fucarrase et p'ri, ne  
nobi p'raudice, hanc opinionem amplius, quoniam de f'  
nre angelis revelas darta pt in carnem divina.